
栃木市立吹上小学校

よく当てはまる 当てはまる
あまり当て
はまらない

当てはまらない 無  答

児  童 66% 24% 5% 1% 4%

保護者 46% 48% 6% 0% 0%

教職員 28% 68% 4% 0% 0%

よく当てはまる 当てはまる
あまり当て
はまらない

当てはまらない 無  答

児  童 50% 36% 6% 3% 4%

保護者 24% 54% 21% 1% 0%

教職員 4% 48% 48% 0% 0%

よく当てはまる 当てはまる
あまり当て
はまらない

当てはまらない 無  答

児  童 40% 31% 18% 7% 4%

保護者 26% 38% 32% 4% 0%

教職員 24% 68% 8% 0% 0%

よく当てはまる 当てはまる
あまり当て
はまらない

当てはまらない 無  答

児  童 63% 27% 5% 1% 4%

保護者 38% 57% 4% 1% 0%

教職員 40% 52% 4% 0% 4%

3　お子さんは、家庭で読書に親しんでいる。

4　教職員は、お子さんのトラブルや悩みなどに対応している。

令和２年度　本校教育に関する調査結果について

1　お子さんは、学校に行くのを楽しいと感じている。

2　お子さんは、家庭でも地域でもあいさつをしている。
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よく当てはまる 当てはまる
あまり当て
はまらない

当てはまらない 無  答

児  童 77% 16% 3% 0% 4%

保護者 32% 65% 2% 1% 0%

教職員 28% 52% 12% 0% 8%

よく当てはまる 当てはまる
あまり当て
はまらない

当てはまらない 無  答

児  童 62% 28% 5% 0% 4%

保護者 24% 63% 10% 1% 2%

教職員 20% 64% 4% 0% 12%

よく当てはまる 当てはまる
あまり当て
はまらない

当てはまらない 無  答

児  童 40% 32% 19% 5% 4%

保護者 16% 51% 27% 3% 2%

教職員 20% 40% 28% 0% 12%

よく当てはまる 当てはまる
あまり当て
はまらない

当てはまらない 無  答

児  童 65% 28% 2% 1% 4%

保護者 21% 63% 15% 1% 1%

教職員 4% 76% 8% 0% 12%

7　★お子さんは、授業中、先生や友達に自分の意見や考えを発表している。

8　お子さんは、授業の内容をよく理解している。

5　学校は、分かる授業を工夫し、学力の向上に努めている。

6　★お子さんは、授業中、先生や友達の話をよく聞いたり、考えたりしている
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よく当てはまる 当てはまる
あまり当て
はまらない

当てはまらない 無  答

児  童 44% 34% 13% 4% 4%

保護者 18% 47% 29% 6% 0%

教職員 0% 68% 20% 0% 12%

       

よく当てはまる 当てはまる
あまり当て
はまらない

当てはまらない 無  答

児  童 69% 22% 5% 1% 4%

保護者 28% 63% 8% 0% 1%

教職員 16% 68% 8% 0% 8%

        
よく当てはまる 当てはまる

あまり当て
はまらない

当てはまらない 無  答

児  童 65% 25% 6% 0% 4%

保護者 37% 56% 6% 0% 1%

教職員 12% 80% 0% 0% 8%

よく当てはまる 当てはまる
あまり当て
はまらない

当てはまらない 無  答

児  童 73% 19% 3% 1% 4%

保護者 32% 63% 4% 0% 1%

教職員 24% 76% 0% 0% 0%

11　★お子さんは、友達のよさや努力を互いに認め合っている。

12　学校は、安全教育を充実し、交通安全の意識や態度を育てている。

9　お子さんは、家庭学習の習慣が身に付いている。

10　★お子さんは、互いを思いやり、穏やかな気持ちで生活している。
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よく当てはまる 当てはまる
あまり当て
はまらない

当てはまらない 無  答

児童 63% 27% 4% 1% 4%

保護者 20% 45% 30% 4% 0%

教職員 16% 80% 4% 0% 0%

よく当てはまる 当てはまる
あまり当て
はまらない

当てはまらない 無  答

児童 60% 27% 6% 3% 4%

保護者 34% 40% 24% 2% 0%

教職員 4% 92% 4% 0% 0%

よく当てはまる 当てはまる
あまり当て
はまらない

当てはまらない 無  答

児童 58% 28% 6% 3% 4%
保護者 29% 67% 4% 0% 0%
教職員 8% 84% 4% 0% 4%

よく当てはまる 当てはまる
あまり当て
はまらない

当てはまらない 無  答

保護者 33% 63% 4% 0% 0%
教職員 16% 64% 16% 0% 4%

15　学校は、積極的に食育を推進している。

16　学校の教育方針や取組を各便りや懇談会等で分かりやすく伝えている。

13　お子さんは、家庭で進んでお手伝いをしている。

14　お子さんは、進んで運動し、体力をつけようとしている。

33%

16%

63%

64%

4%

16% 0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

保護者

教職員

よく当てはまる 当てはまる あまり当て… 当てはまらない 無 答

60%

34%

4%

27%

40%

92%

6%

24%

4% 0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

児童

保護者

教職員

よく当てはまる 当てはまる あまり当て… 当てはまらない 無 答

63%

20%

16%

27%

45%

80%

4%

30%

4% 0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

児童

保護者

教職員

よく当てはまる 当てはまる あまり当て

はまらない

当てはまらない 無 答

58%

29%

8%

28%

67%

84%

6%

4%

4% 0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

児童

保護者

教職員

よく当てはまる 当てはまる あまり当て

はまらない

当てはまらない 無 答



よく当てはまる 当てはまる
あまり当て
はまらない

当てはまらない 無  答

保護者 32% 61% 7% 1% 0%
教職員 16% 76% 4% 0% 4%

よく当てはまる 当てはまる
あまり当て
はまらない

当てはまらない 無  答

保護者 24% 66% 9% 1% 0%
教職員 4% 80% 12% 0% 4%

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※印は、吹上ブロック小中一貫教育の重点目標に関わる設問

17　学校行事やファミリー参観、授業参観などの時期や回数は適当である。

18　学校は、地域の教育力を活用して、ふるさとを愛する心を育てている。
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